

Samarbejdsaftale mellem Voel Skole, Resenbro Skole og Langsøskolen

Februar 2020

Målet med samarbejdet på 0. -6. kl mellem Voel, Resenbro og Langsø Skole:

- At børnene får kendskab til hinanden, så de glæder sig til det kommende fællesskab på 7. årgang.
- At forældre får kendskab til deres naturlige overbygningsskole
- At børn og forældre på Voel Skole og Resenbro Skole oplever tryghed i overgangen til Langsøskolen.
- At lærere og pædagoger omkring klasserne samarbejder, så de får et fagligt og pædagogisk kendskab til hinanden og på sigt et tættere samarbejde på årgangene.
- At Langsøskolen er en naturlig videreførelse af det hidtidige skoleforløb på henholdsvis Resenbro Skole og Voel Skole.

4. årgangs samarbejde

- 3. årgangs lærere, klubpædagoger og ledelsesrepræsentant fra Resenbro Skole mødes til det fælles planlægningsmøde inden sommerferien. Der planlægges minimum to arrangementer.
- Formål: Elever skal rystes sammen på tværs af skoler. De skal lave aktiviteter sammen, hvor de får kendskab til hinanden. Elever må ikke selv vælge, hvem de arbejder sammen med.

5. klasse samarbejde

- 4. årgangs lærere, klubpædagoger og ledelsesrepræsentant fra Voel Skole mødes til det fælles planlægningsmøde inden sommerferien. Der planlægges minimum to arrangementer
- Formål: Arrangementerne skal indeholde både faglige og sociale elementer. Elever skal arbejde sammen på tværs af skoler.

6. klasse samarbejde

- 5.-årgangs lærere, klubpædagoger og ledelsesrepræsentant fra Langsøskolen mødes til det fælles planlægningsmøde inden sommerferien. Der planlægges minimum to arrangementer.
- Formål: Arrangementet på Langsøskolen skal indeholde både faglige og sociale elementer. Elever skal arbejde sammen på tværs af skoler.

Der afholdes et fælles planlægningsmøde på to timer for 4. – 6. klasse - som udgangspunkt i uge 27.

	Formål	Indholdsnoter	Involverede	Langsøskolens noter	Datoramme
0		Skoleledelser på alle tre skoler italesætter den fælles overbygning ifm indskrivning og opstart			
1					
2					
3	Forældrekendskab til Langsøskolen	Forældremøde på Resenbro og Voel Skole afholdes på Langsøskolen. Dagsorden mm fortsat som nu med intro punkt fra Langsøskolen. 3. klasseteam på Voel og Resenbro tager kontakt til Langsøskolen med datoønske	3. klasseteam + ledelsesrepræsentant Langsø Ikke det første forældremøde	KE aftaler med skolelederne fra de to fødeskoler og beder dem melde dato ind.	Foråret 2020
4	Olympiade/ idrætsdag	Elever skal rystes sammen på tværs af skoler. De skal lave aktiviteter sammen, hvor de får kendskab til hinanden på tværs af skoler.	Afholdes på Resenbro Skole. Elever må ikke selv vælge, hvem de arbejder sammen med.	4. årgangsteam på de tre skoler	KS har ledelsesteten på denne
4	Fotoløb	Elever skal rystes sammen på tværs af skoler. De skal lave aktiviteter sammen, hvor de får kendskab til hinanden.	Afholdes på Langsøskolen. Klubben skal indgå. Kan med fordel slås sammen med nedenstående.		KS har ledelsesteten på denne
4	Forældre- og elevkendskab til Langsøskolen	Langsøskolens ledelse + elever + forældregruppe. inviterer på kaffe og rundvisning på Langsøskolen for elever og forældre	Langsøskolens ledelse.	KS dato KE ansvarlig Indhold: - Rundvisning - Værdigrundlag - KRAP	Forår 2020

				<ul style="list-style-type: none"> - Spørgsmål - Forventninger til og fra forældre - Klubtilbuddet - Læring og trivsel – faglighed og social læring 	
5 Olympiade/ idrætsdag	Arrangementet skal indeholde både faglige og sociale elementer. Elever skal arbejde sammen på tværs af skoler.	Afholdes på Voel Skole. Elever skal arbejde sammen på tværs af skoler.	5. årgangsteam på de tre skoler	KS har ledelsesteten på denne	
5	Socialt kendskab og sammenhold i elevgruppen	Fælles lejr fire dage til Ahl Hage	5. klasseteams planlægger fælles	KS har ledelsesteten på denne	September 2019
5	Forældremøde på lokale skoler	Større Punkt på dagsorden: Langsøskolen - Skolen - De fire værdier - Elevfortælling - Spørgsmål	KE, elev fra lokale skole, der nu går på Langsøskolen	KE koordinerer dato med lokale skole	Efterår/vinter 2019
5 Matematik/ Klubben åbner til middag	Arrangementet skal indeholde både faglige og sociale elementer. Elever skal arbejde sammen på tværs af skoler.	Afholdes på Langsøskolen. Forældre skal indgå i arrangementet – fx i forbindelse med afhentning. Klubben skal præsenteres.	5. årgangsteamet på de tre skoler. Husk klubmedarbejdere	KS har datoansvar på denne. -	Efterår 2019
6 Dansk/Historie Besættelsen	Arrangementet skal indeholde både faglige og sociale elementer. Elever skal arbejde sammen på tværs af skoler.	Afholdes på Langsøskolen. Forældre skal indgå i arrangementet – fx i forbindelse med afhentning. Klubben kan præsenteres.		KS har datoansvar på denne.	

6	Forældremøde på lokale skole	<ul style="list-style-type: none"> - Sådan er din overbygning - Typisk uv-forløb - Introforløbet - Kort om KRAP 	KE, lærer, elev	KE koordinerer dato med lokal skole	Efterår/vinter 2019	
6	Socialt i de nye klasser	Dagligdag på Langsøskolen	<p>Elever i praktik i 8. klasse</p> <p>Skoledag på Langsøskolen med så almindelige skolefag som muligt. Børn skal blandes på tværs af skoler.</p>	<p>Kun børn der skal på Langsø + de nye lærere fra kommende 7. årgang.</p> <p>DVS: Klassedannelse i maj-måned og arrangement den anden sidste uge.</p> <p>NB: Klasselister til både S-klasser og AB-Klasser kan frigives på samme tid og S-klassen kan deltage i arrangementet.</p>	BD lederansvarlig	Juni 2020
6	Klassedannelse + overlevering	6. klasseteams sammensætter i fællesskab klasser. Inden sommerferien afholdes overleverings-møde		BD ledelsesansvarlig	Maj 2020	
6	Forældrearrangement for kommende 7. klasse	Fælles intro Nye klasser Møde med lærerteam		BD	Juni 2020	
7		7. klasse-elever tager på besøg på Voel og Resenbro, hvor 6. klasser kan få info om kammeraters skolegang på Langsøskolen	7. klasseteam Langsøskolen	BD ledelsesansvarlig	Efterår 2019	
7	Fælles tilgang fra forældre omkring risikoadfærd	"Flertalsmisforståelser". SSP, sundhedspleje	SSP	KE ledelsesansvarlig	Efterår 2020	
Skolebestyrelsen	Fælles drøftelse	Der afholdes et fælles				

	og fælles ejerskab til overbygning	skolebestyrelsesmøde for de tre skoler en gang årligt			
Mediestrategi	Positive historier formidles til alle potentielle forældre via AULA + facebook siden				
Faste aftaler om klubsamarbejde			Pædagogisk leder for 0. - 6. klasse på Langsøskolen		
Ambassadørkorps forældre			De tre skoleledere		
Ambassadørkorps elever					
Store legedag i SFO			Skoleledelse Voel		
Faktaark om karakterer, elevtal mm			Skoleledelse på Langsøskolen		